REQUERIMENTO Nº  69/2008
                        ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO À    IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANTIL NO LOTEAMENTO VILA REAL.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO terem chegado informações até este  Vereador quanto à compra de brinquedos para a implantação de um parque infantil no Loteamento Vila Real;

CONSIDERANDO, ainda, a carência existente no referido bairro quanto a opções de lazer, principalmente para as crianças, que atualmente não contam com um espaço para tal finalidade,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que, por intermédio de sua Secretaria de Obras e Meio-Ambiente, informe a esta Casa quanto à previsão para a implantação dos referidos brinquedos na Vila Real, por se tratar de uma reivindicação antiga dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB